Scheda del Corso di Studio - 30/12/2017

Denominazione del CdS Design e Comunicazione
Citta AVERSA

Codicione 0630606200400001
Ateneo Universita degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli"
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica SUD E ISOLE

Classe di laurea L-4

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionale

Durata normale 3 anni

|§H.EEEEE

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale Si Si Si Si Si Si
Nessuna Programmazione No No No No No No

2016 ] 2015 ] 2014 ] 2013
Nr. di altri CdS della stessa classe nellAteneo 1 1 1 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

) . 4 3 3 3
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

19 17 17 17

Italia
Oa% ”Mm.._nm i
Indicatore g NON
non o
. . | Telematici
telematici
2013 106 = 890 948 1237
. Avvii di carriera al primo
iC00a anno* (L: LMCU: LM) 2014 97 94,0 86,0 1335
2015 100 = 890 1040 144 4
2013 57 62,0 66,0 99,0
icoop  mmatricolati puri ** (L; 2014 72 720 65,5 110,1
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LMCU) 2015 72 750 78,0 1179
Se LM, Iscritti per la prima

iC00c volta a LM Non disponibile
2013 288 2620 3038 3603
iC00d  Tscritti (L; LMCU; LM) 2014 309 2640 3048 3762
2015 314 2560 3100 3882
2013 257 2300 2355 297.9
iC00e mmmw W@mﬁmm ﬂ@%& 2014 266 2420 2338 308,8
2015 257 2270 2388 3342
Terith Regolar alfint el 2013 164 1710 1775 2384
icoof %MW wwmﬁwmm_mm_mm%mﬁ** al o014 183 1770 | 1783 2463
LM) 2015 180 1740 1835 2833

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

Media Area Geografica Media Atenei NON
. Media Ateneo 7 o
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num [ Den | Ind | Num [ Den | Ind |
. C 2013 221 257 | 86,0% @ 1990 230,0 86,5% 179.8 2355 763% | 2322 2979 78.0%
Percentuale di studenti iscritti entro la
iC01 durata normale del CdS che abbiano 2014 233 266 87,6 % 1880 2420 77,7% 175,5 2338 75.1% 2392 308.8 77.5%
acquisito almeno 40 CFU nella.s. 2015 210 257 | 817% 2010 @ 2270 | 885% @ 1823 | 2388 | 763% 2647 | 3342 | 792%

. A . 2013 58 86 67,4 % 450 68,0 66,2% 330 64.5 51,2% 62,6 923 67,7%
Percentuale di laureati (L; LM;
iC02 LMCU) entro la durata normale del 2014 36 48 75,0 % 59,0 81,0 72.8% 32,5 62,8 51.8% 62,5 959 65.2%

SO 2015 = 45 63 | 714% 600 710 845% = 388 678 | 572% @ 657 1015  648%
e 2013 4 106 | 3.8% 10 89,0 1,1% 45 94,8 47% = 428 1237 | 34,6%
Percentuale di iscritti al primo anno
iCo3 (L, LMCU) provenienti da altre 2014 2 97 | 21% 10 94,0 1,1% 70 86,0 8,1% | 48,1 1335 | 36,0%
1 1%
Regioni 2015 5 100 | 50% 30 89.0 34% 153 1040 | 147% = 549 1444 | 380%
] Percentuale iscritti al primo anno . o
e (LM) laureati in altro Ateneo* g Eipomilate
Rapporto studenti regolari/docenti 2013 257 15 17,1 2300 6,0 38,3 188 4 104 18,1 360,2 18,7 193
icos (professori a tempo indeterminato, 2014 266 12 222 | 2420 90 269 | 1870 @ 100 | 187 | 3723 187 | 199
ricercatori a tempo indeterminato,
ricercatori di tipo a e tipo b)* 2015 | 257 16 16,1 | 2270 12,0 189 1910 12,0 159 | 3807 188 20,2

Percentuale di Laureati occupati a un
anno dal Titolo (L) - Laureati che
dichiarano di svolgere unattivita
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iC06 lavorativa o di formazione retribuita Non disponibile
(es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a un
anno dal Titolo (L) - laureati che
dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivita di
formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazione in
medicina, ecc.)

iCO6BIS Non disponibile

Percentuale di Laureati occupati a tre
anni dal Titolo (LM; LMCU) -
Laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa o di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

iC07 Non disponibile

Percentuale di Laureati occupati a tre
anni dal Titolo (LM; LMCU) -
laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa e regolamentata
da un contratto, o di svolgere attivita
di formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazione in
medicina, ecc.)

Percentuale dei docenti di ruolo che 2013 9 10 89,5% 40 40 100,0% 6,3 6,7 94.0% 7.3 7,6 96.,0%

appartengono a settori

ottt (SUD) A tEse 2014 6 7 84,6 % 6,5 7.5 86,7% 6.0 6,6 90,9% 8,7 9.2 94.3%
caratterizzanti per corso di studio (L;
LMCU; LM), di cui sono docenti di 2015 8 9 88,9% 70 9.0 77 8% 6.6 74 89.2% 95 10,3 92,0%

riferimento

Valori dell'indicatore di Qualita della 2013 ' Non Disponibile
ricerca dei docenti per le lauree 2014
magistrali (QRDLM) (valore di

riferimento: 0,8) 2015 | Non Disponibile

iCO7BIS Non disponibile

iC08

iC09 Non Disponibile

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

II e o (ot M Leematict

CdS Media Ateneo o, . .
Indicatore Anno non telematici Telematici

- Num | Den | Ind | Num [ Den | Ind | Num | Den | Ind | Num | Den [ Ind |

Percentuale di CFU conseguiti 2013 120  13.834  8,7%0 1020  12.1040  8,4%0 91,6 11.303,6 = 8,1%o 1962 145228  13,5%0

all'estero dagli studenti regolari sul

{otaleldelCRU consecniti dagli 2014 230  13.884 16,6%0 94,0 11.376,0  8,3%0 2141 108349 19.8%c 2548  14.859,6 17,1%0
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iC10 studenti entro la durata normale del 2015 68 13248 5,1%o0 240 122940 = 2,0%0 122,1 11.701,1 104%0 2894 16.706.4  17,3%0

corso*
Percentuale di laureati (L; LM; 2013 4 58 690% 10 450 | 22% 18 30 | 530% 33 626 | 524%
ic11 LMCU) entro la durata normale del 1, 5 36 | 833% 10 500 | 169% @ 13 325 385% 53 625 | 844%
corso che hanno acquisito almeno 12
CFU allestero® 2015 4 45 | 889% 40 600 | 667% @ 33 388 | 839% 6,1 657 | 930%
Percentuale di studenti iscritti al primo = 2013 0 106 0,0%o0 0,0 89,0 0,0%o0 0,0 94 8 0,0%o0 64 123,7 51,5%o
anno del corso di laurea (L) e laurea
T |t et i |21 97 103% 00 940  00% 08 860  87% 65 1335 48,7%
STnE L prevzdenis sl 6l 2015 1 100 100% 00 800  00% 13 1040 120% 69 1444 48,1%

studio allestero*

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

Hi M on telomatigi N Pelematiei
edia Ateneo o, . .
Indicatore non telematici Telematici

[ Num | Den | Ind | Num | Den | Ind [ Num | Den | ind | Num | Den | Ind |

2013 479 600 | 798% 409 = 600 | 682% 421 600 | 702% 403 598  673%
ijc13  Percentuale di CFU conseguiti al I 2014 492 600 | 819% 402 | 600 | 670% 412 | 600 | 687% 403 | 598  674%

anno su CFU da conseguire**
2015 | 437 600 | 72,8% 470 60,0 78,4% 44,7 60,0 74.4% 420 598 70,3%

. . 2013 46 57 80,7 % 46,0 62,0 74 2% 52,0 66,0 78.8% 832 99.0 84,0%
Percentuale di studenti che

iC14 proseguono nel II anno nello stesso 2014 63 72 87.5% 550 72,0 76 4% 53,0 65,5 80,9% 92,5 110,1 84.0%
Gy g gidie-” 2015 60 72 833% 600 750  800% 635 780  814% 1019 1179  864%
Percentuale di studenti che 2013 45 57 78,9 % 46,0 62,0 74 2% 50,5 66,0 76,5% 80,3 99,0 81,1%

icis  proseguono al Il anno nello stesso 2014 62 | 72 861% 530 | 720 | 736% 510 | 655 | 779% 893 | 1100 | 811%
corso di studio avendo acquisito
almeno 20 CFU al [ anno** 2015 | 59 72 819% 600 750 | 800% @ 613 780 | 785% @ 984 1179 | 835%
Percentuale di studenti che 2013 | 45 57 789% @ 460 620 | 742% = 505 660 | 765% 803 990 | 81,1%
prsgzneno o el 6 iy 2014 | 62 72 86,1% 530 720 | 736% 510 655 | 7719% @ 892 1101 | 81,1%

iC15BIS  corso di studio avendo acquisito

almeno 13 dei CFU previstial Lanno 515 59 70 8199 600 750  800% 613 780  785% 984 1179  835%

Percentuale di studenti che 2013 44 57 772 % 43,0 62,0 69.,4% 450 66,0 68.2% 69,1 990 69.,8%
iclte  Proseguono al Il anno nello stesso 2014 57 | 72 192% 460 | 720 | 639% 420 | 655 | 641% 767 | 1100 | 697%

corso di studio avendo acquisito

almeno 40 CFU al I anno** 2015 49 72 68,1% 58,0 750 77,3% 540 78,0 69.,2% 85,7 1179 72,7%

Percentuale di studenti che 2013 44 57 77,.2% 430 62,0 69.4% 450 66,0 68.2% 69,2 99,0 69,9%

proseguono al II anno nello stesso
iC16BIS  corso di studio avendo acquisito

almeno 2/3 dei CFU previsti al I anno
kK

2014 57 72 79.2% 46,0 720 63.9% 420 65,5 64,1% 76,1 110,1 69.7%

2015 49 72 68,1% 58,0 750 77.3% 54,0 780 69.2% 85,6 1179 72,6%



Percentuale di immatricolati (L; LM; 2013 43 55 78.2% 43,0 530 81,1% 378 618 61,1% 71,9 101,3 71,0%

iC17. LMCU)chesilaureano entrounanno o000 35 47 6819, | 460 | 620 | 742% @ 388 | 623 | 622% 688 | 990 | 69.5%
oltre la durata normale del corso nello
stesso corso di studio** 2015 59 73 80,8% 52,0 68,0 76,5% 478 72,3 66,1% 73,7 104,6 70.4%
Percentuale di laureati che si

iC18 iscriverebbero di nuovo allo stesso Non disponibile

corso di studio
. 2013 1152 1232 935% 5600 = 9280 | 603% 8088 @ 1.1108 728% 10972 21228  517%
Percentuale ore di docenza erogata da
iC19 docenti assunti a tempo indeterminato = 2014  1.875 2.625 714% | 14000 2.100,0 66,7% @ 10458 15342  682% 1.1250 2277,1 494%
sul totale delle ore di docenza erogata 5155575 2550 | 892% 14500 19500 | 7T44%  1.1842 14704 805% 11359 23504  483%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

. edia Ateneo 7 o
Indicatore Anno non telematici Telematici

. A 2013 842% 530 620  855% 568 660  860% 911 990  920%
Percentuale di studenti che
iC21 proseguono la carriera nel sistema 2014 66 72 91,7 % 59,0 72,0 81,9% 56,8 65,5 86,6% 100,9 110,1 91,7%
S o [ pine 2015 65 72 903% 660 750 | 880% 683 780  875% 1087 1179  922%
Percentuale di immatricolati (L: Lv: | 2013 27 | 47 S514% 410 | €20 | 661% 263 | 623  422% 535 90  540%
iC22  LMCU) che si laureano, nel CdS, 2014 48 73 658% 420 | 680 | 618% 333 | 723 | 460% 585 | 1046 | 559%
entro la durata normale del corso™ oy 1540 57 7029 | 360 | 620 | 58,1% 335 | 660 | 508% 564 | 990 | 570%
Percentuale di immatricolati (L; LM; || 2013 || © 57 00% 20 620 | 32% || 25 660 | 38% | 42 990  43%
ey | RECD e pressmeie nemrenal [T Ty 72 14% 10 720 | 14% | 18 655 | 27% @ 41 101 || 37%
secondo anno in un differente CdS
dell'Ateneo ** 2015 1 72 14% = 20 750 | 27% | 18 780 | 22% @ 34 | 1179 | 29%
2013 8 55 145% 70 530 | 132% 130 | 618 | 211% 175 | 1013 | 173%
. Percentuale di abbandoni del CdS
iC24 . 2014 8 47 170% 110 | 620 | 177% 133 | 623 | 213% 194 | 990 | 196%
dopo N+1 anni**
2015 9 73 123% 120 | 680 | 176% 145 723 | 20,1% 203 | 1046 | 194%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

H Medi Media Area Geografica Media Atenei NON
. edia Ateneo 50 o
Indicatore Anno non telematici Telematici

[Num | Den | Ind | Num | Den | Ind [ Num | Den | ind | Num | Den | Ind |

Percentuale di laureandi

1E2 complessivamente soddisfatti del CdS

Non disponibile
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Percentuale di Laureati occupati a un
iC26 anno dal Titolo (LM; LMCU) - Non disponibile
Laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa o di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a un
anno dal Titolo (LM; LMCU) -
laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa e regolamentata
da un contratto, o di svolgere attivita
di formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazione in
medicina, ecc.)

iC26BIS Non disponibile

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

3 Media Area Geografica Media Atenei NON
Indicatore H IR G non telematici Telematici

[ Num | Den | ind | Num | Den | Ind | Num | Den | ind | Num | Den | Ind |

R N ) 2013 | 288 103 | 28,1 | 2620 77 339 | 2430 93 263 | 4360 17,7 24,6
apporto studenti iscritti/docenti
iC27 complessivo (pesato per le ore di 2014 309 219 14,1 2640 17,5 15,1 2438 12,8 19,1 4542 19,0 239
docenza) 2015 | 314 | 213 | 148 | 2560 163 158 | 2480 123 202 | 4650 196 237
Rapporto studenti iscritti al primo 2013 103 40 258 84,0 25 33,2 764 32 23,7 1430 50 28.8
iC28 anefiegentt degll s gnusnn del [T T 63 157 | 950 5,6 169 71,6 43 165 = 1450 6,7 21,7
primo anno (pesato per le ore di
docenza) 2015 = 99 63 158 890 56 158 83,2 44 19,1 | 1509 45 334

PDF generato il 25/05/2019
Dati ANS aggiornati al: 30/12/2017

Breve commento
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